PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 марта 2015 года

	№ 264

Об утверждении Порядка финансирования капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Онежского муниципального района «О бюджете муниципального образования «Онежский муниципальный район на 2015 год», от 31 декабря 2014 года № 1441,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования капитальных вложений в объекты муниципальной собственности.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника финансового управления Поликарпову О. М.

	Исполняющий обязанности

главы администрации
	                                    А.Ю. Родионов

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 23 марта 2015 года № 264

Порядок
финансирования капитальных вложений
в объекты муниципальной собственности

1. Настоящий Порядок определяет правила финансирования капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Онежского муниципального района, включённых в муниципальные программы (подпрограммы) Онежского муниципального района и других объектов, расходы по которым осуществляются в текущем финансовом году за счёт средств федерального, областного и районного бюджетов.

Предоставление финансирования капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Онежского муниципального района (далее - бюджетные инвестиции) бюджетным учреждениям Онежского муниципального района осуществляется главными распорядителями, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении данных учреждений.

Предоставление бюджетных инвестиций бюджетным учреждениям осуществляется в виде субсидий на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Онежского муниципального района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность.

Средства областного бюджета, выделяемые в рамках областной адресной инвестиционной программы, не могут быть использованы на содержание заказчиков и строительный контроль.

2. Главные распорядители средств бюджета Онежского муниципального района (далее - главные распорядители) заключают с заказчиками договоры о финансировании мероприятий по объектам.

Финансирование бюджетных учреждений осуществляется на основе соглашений, заключённых между бюджетным учреждением и главным распорядителем, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении данного учреждения, о предоставлении бюджетных инвестиций.

Финансирование поселений, осуществляется главным распорядителем в порядке межбюджетных отношений на основании соглашений, заключённых между главным распорядителем и органами местного самоуправления поселений.

3. С целью обеспечения эффективности расходования средств районного бюджета, главные распорядители предоставляют в финансовое управление заявки на финансирование по установленной форме.

4. Финансовое управление администрации «Онежского муниципального района» (далее – финансовое управление) доводит расходными расписаниями до главных распорядителей бюджетных средств предельные объёмы финансирования в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств и показателей кассового плана районного бюджета.

5. Авансирование стоимости работ (услуг) и товаров, предусмотренных в муниципальных контрактах на закупку товаров и (или) выполнение работ (услуг) по объектам программ, (далее - авансирование) может производиться в размере до 15 процентов суммы контракта, но не более 15 процентов бюджетных обязательств текущего финансового года, если иное не предусмотрено законодательством.

6. Главные распорядители перечисляют бюджетные средства с лицевого счёта на счета заказчиков по объектам муниципальной собственности Онежского района в соответствии с объёмами фактически выполненных и неоплаченных работ.

7. Не использованные бюджетными учреждениями на начало текущего года субсидии подлежат использованию в текущем году на те же цели. В случае невозможности использования субсидий на установленные цели главным распорядителем, отсутствия необходимости использования субсидий на установленные цели, указанные средства подлежат возврату в районный бюджет.

8. Отчёты об использовании бюджетных средств, направленных на финансирование бюджетных инвестиций по мероприятиям целевых программ (подпрограмм) и других объектов, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, предоставляются в следующем порядке:

заказчики ежемесячно в сроки, установленные главными распорядителями, представляют главным распорядителям отчёты об использовании бюджетных средств, направленных на финансирование капитальных вложений, в разрезе объектов программ;

главные распорядители ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчётным, представляют в финансовое управление отчёты об использовании бюджетных средств, направленных на финансирование капитальных вложений, в разрезе объектов программ.

Отчёты об использовании бюджетных средств, направленных на финансирование бюджетных инвестиций по мероприятиям муниципальных программ и других объектов представляются до их полного освоения.

9. Главные распорядители, заказчики несут ответственность за нецелевое и неэффективное использование бюджетных средств, направленных на финансирование бюджетных инвестиций.

10. Контроль за целевым использованием средств осуществляют главные распорядители.

0215032302640
0215032302640